
Po odsloužení 6-ti let vzniká policistovi nárok na odchodné ve výši 
jednonásobku služebního příjmu. Odchodné se postupně navyšuje až 
do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.

Po odsloužení 6-ti let
jednonásobku služebního příjmu. Odchodné se postupně navyšuje až 
do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.

Občané České republiky se na dovolené v Chorvatsku opět budou moci 
v hlavní sezóně obracet s problémy na české policisty. Ti budou působit  
v národních uniformách ve společných hlídkách s místními policisty. 
Zkušenosti z předchozích let ukazují na jejich důležitou preventivní roli 
i velmi potřebnou podporu pro případné oběti trestných činů. Důležité jsou 
jejich jazykové znalosti a vhled do právního řádu i činnosti místní policie 
a justičních orgánů.
jejich jazykové znalosti a vhled do právního řádu i činnosti místní policie 
a justičních orgánů.

POSKYTOVANÁ PODPORA POLICIÍ ČR

 pomoc při komunikaci s chorvatskými policisty,
 místními orgány

 pomoc při komunikaci se zdravotnickými zařízeními

 pomoc při řešení dopravních nehod či přestupků

pomoc při ztrátě či odcizení dokladů pomoc při ztrátě či odcizení dokladů pomoc při ztrátě či odcizení dokladů pomoc při ztrátě či odcizení dokladů 

DOPORUČENÍ PRO PŘÍPRAVY NA DOVOLENOU

Před cestou zkontrolujte, zda máte všechny potřebné 
doklady včetně jejich platnosti:

    občanský průkaz nebo cestovní pas
    řidičský průkaz
    osvědčení o registraci vozidla
    doklad o zaplaceném povinném ručení
    při cestě zapůjčeným vozidlem se doporučuje mít při 
    sobě písemný souhlas vlastníka s použitím vozidla
    záznam o dopravní nehodě (tzv. euroformulář)

BEZPEČNĚ 
V CHORVATSKU
S POLICIÍ ČR



POZOR NA ODLIŠNOSTI V LEGISLATIVĚ CÍLOVÉ DESTINACE

• Nejvyšší  povolená rychlost  v obci  je 50 km/h, mimo obec 90 km/h, 
na dálnici 130 km/h (pokud není místní úpravou stanoveno jinak).

• Během letního času není povinnost mít za jízdy během dne 
rozsvícená světla, nicméně se to doporučuje v zájmu bezpečnosti silničního 
provozu.

• Při jízdě v dešti snižte rychlost, vozovka pokrytá vápencovým 
prachem může být kluzká i při malých rychlostech. 

• V Chorvatsku je povolena hranice 0,5 ‰ obsahu alkoholu v krvi
řidiče, to se netýká profesionálních řidičů a řidičů do 24 let. V případě 
dopravní nehody je požití alkoholu považováno za přitěžující okolnost.

• Při jízdě v kolonách nezapomínejte na prostor pro vozidla IZS (tzv. 
záchranářskou uličku).

• Nejčastější příčinou nehod českých řidičů na chorvatských silnicích 
a dálnicích je únava po dlouhé jízdě, nepřiměřená rychlost a nedodržování 
dostatečné vzdálenosti při jízdě v koloně. 



Služební příjem:

Po odsloužení 6-ti let vzniká policistovi nárok na odchodné ve výši 
jednonásobku služebního příjmu. Odchodné se postupně navyšuje až 
do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.

Služební příjem:

Po odsloužení 6-ti let
jednonásobku služebního příjmu. Odchodné se postupně navyšuje až 
do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.do šestinásobku služebního příjmu po 21 letech služby.

Pokud řidič odmítne zaplatit policií uloženou blokovou pokutu na místě, je 
řešení přestupku v Chorvatsku předáno místně příslušnému Přestupkovému 
soudu. Pro zajištění přítomnosti v přestupkovém řízení nebo následného 
výkonu trestu může policie zadržet doklad totožnosti nebo cestovní doklad 
cizího státního příslušníka až na dobu 8 dnů. V krajním případě, jakož 
i v případě nezaplacení pokuty, může soud vyslovit řidiči trest odnětí svobody 
až do 60 dnů.

V případě dopravní nehody postupujte obdobně jako v ČR. Po nehodě 
vyšetřované policií si následně vyžádejte protokol o dopravní nehodě.

NÁSLEDKY PORUŠENÍ DOPRAVNÍCH PŘEDPISŮ A DOPRAVNÍ NEHODA

Pokuty za přestupky byly v Chorvatsku navýšeny, 
mezi ty nejčastější patří zejména:

•  překročení nejvyšší povolené rychlosti, které se trestá pokutou 
     v přepočtu až 49 500 Kč
•  jízda pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek,
     pokutou až 49 500 Kč
•  jízda na červenou a jízda v protisměru, pokuta až 16 500 Kč
•   nedání přednosti v jízdě a zákaz předjíždění, pokuta 6 500 Kč



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA V CHORVATSKU

• evropské číslo tísňového volání      112
• policie          192
• hasiči          193
• záchranná služba        194
• pomoc motoristům (Chorvatský autoklub)         1987
• telefonické kontakty na české policisty sloužící během letních 
prázdnin v Chorvatsku jsou každou sezónu nové, ty aktuální najdete na 
začátku prázdnin na stránkách Policie ČR.

Velvyslanectví České republiky v Záhřebu a sezónní konzulární jednatelství 
ve Splitu poskytují stálou konzulární službu pro případ, že se občané ČR 
ocitnou z jakýchkoli důvodů na území Chorvatska v nouzi (ztráta nebo 
odcizení cestovních dokladů, vážná dopravní nehoda, úraz, stanete-li se 
obětí trestné činnosti nebo jste vazebně stíhání, apod.).
Prosím využívejte následující telefonní čísla pouze v případech velmi vážné 
osobní situace.

Velvyslanectví ČR Záhřeb
 z českého území: 00385 91 612 1533
 z území Chorvatska: 091 612 1533

Konzulární jednatelství Split (pouze sezónní od 15. 6. do 15.9.)
 z českého území: 00385 91 612 1668
 z území Chorvatska: 091 612 1668

Konzulární jednatelství Rijeka (pouze sezónní od 1. 7. do 31.8.)
 z českého území: 00385 91 612 1560
 z území Chorvatska: 091 612 1560

(Informace převzaty z webu ÚAMK a databáze Informací pro turistické cesty 
konzulárního odboru MZV)

  
  www.policie.cz


